
oB sAH

\fuma některé z nejr.ryšších našich hodnostářů pražských. , .
N4lozaika pražského života je zase o kamínek chudší. . .

Již aby byl ten masopůst pryč!...
Jen tři řádky!...
Jak je to hezké a póvznášející, mít bližního svého za bláznal,,.
Kdybych řekl, že jsme měli již několik krásných jarních dnů. . .
Dovolte, abychzde slavil dnes jubileum...
Slastná dobo poutí a marcipánu, jíž jsi zase zavítala k námt , . .

Můj slavný pátron, svatý Jan Nepomucký,,.
Ach, toužím po pravdě...
A žádná naděje dostat se nějak z těch psich dnů!.. .
A dešť srčí a srči...
Promluvil tyto dny přítel ke mně. . .

George Vasey, Angličan a spisovatel, vydal ted knihu o §míchu...
Čtu v kalendáři: ,,do t9. hezké dny"...
Předevčírem, dne 4. listopadu, odhalili kdesi v Sasku pomník...
Komický lid, ti Francouzové!,..
Již se neuprositelně blíží Štědrý večer,..
Ještě několik hodin a je po všem výročním šumu a hluku,..
Co to bývalo radosti z Nového roku!,..
S Vltavou má slavný magístrát kíiž..,
Smutná je duše má!...
Ty zvony se dnes ukrutně mýlí!. ..
Jak tak lidé lryhazují penize!...
Ti Máchové a Heinové a Hálkové letos dostali výprask!..,
Četl jsem, že v Čičovicích zabil hlídač louky malého hocha...
Pražské ,,dámy" jsou pobouřeny.,,
Skoro se tnné zdá, že jsem už přišel o radost. . .

Co je to všechno platno!...
Za deset minut jsou čtyry. . .
Bůh ví, že je mně pánaboha někdy lito. . .

Já mám kupodivu vzácnou plastickou sílu v sobě,..
Také by bylo například velmi laškovnou zábavou. , .

Jen několik slov, nemám dnes mnoho času..,
Letos dáme svatováclavským poutníkům...
Mám tu čest upozornit ctěné dámy...
tsylo mně nějak teskno tyto dny...
U příležitosti nových,,korešpondenčnich lístků"

7
Io
I3
I6
I9
2z
25
28

3I
34
37
40
44
48
5I
54
57
6r
64
68

7í
74

8o
B:l

8ó
89

92
96
99

I03
I07
III
II5
I I9
I"3
í27
I3o



Podzimni sezóna vešla bez zaklepání...
Upozorňuju lidi nesmírně rád. . .

Měl jsem pořád nějaké tušení. , .
}"{ysiím, když má být zima, tedy ať je!,,.
itlně se zdá, že veškerá krásná avzácná poučení...
S pánembohem počínám, s pánembohem dokonám...
Jsem jak náleží spokojen s našimi časopisy...
Už nebude moci člověk btzy být ani žív...
,,A já jsem ta sobota. . ."
Ne, co ti lidé všechno nevidí!...
Předpokládám totiž, žekaždý velký turecký státník...
U nás je teď ticho tichounko.,.
Příspěvek k nynější mozaíce samovražd
Chtěl jsem se už zlobit. . .

Je velmi příjemno psát...
Pakli se tuze nemýlim...
Jen jediné slůvko!...
Konečně jsme se dočkali ledu!...
Přírodopisné pozotováni měšťákovo, napřiklad o kočce
,rA ku konci se vzali 2a ruce. , ."
Nastaly měsice s ,,r" a jim raky...
Sedím zase v příjemné Praze. . .

Teď ale už co nejdříve očekávám v novinách zcela nový druh
inzertťl. . .

lio je radosti po ulicich pražských!...
Velmi pělrná myšlenka, takováhlc hrlsp<ltlriřsl<ri výstnvn,..
Zcela podle Mečc a kalichtr...
Mám přítele, který takó rrtYktly rrrysll. ..
Válečná doba měla svůj vliv i ltit svitlllvl'tt,ll11,11|1| ;,rrlvllcttl ,,,
Z kapito|y o událostcch dčsnýclr
Můj duch teď lítá nad l)unajem,..
Yážená čtenářka si myslí...
Kdybyste se mne pojednou a nenadále ptali...
Mám, nernám ? - Ale ne, nač se rozmýšlet.,.
Takový český fejetonistaje šťastný člověk...
Tolik se nné zdá dnes už jisto. . .

,,Největší ozdobou ženy jejejí ctnost"...
Konečně! ,,To to" trvalo...
,,l./:ů:žete mně věřit, velebníčku" ..,
Ftrluboce uražen chápu se péra. . .
Nevím ani jak a wž stojím uprostřed sálu. . .

Dr. Klaudy minulý týden šel a žaloval dr. Šolce. . .
Abych se přiznal 

- 
já nevím, jak dnes začít,..

Je teď zase nová rvačka o památky staročeského písemnictví...
Uplyntrlo jř ptrrrých pět dni...

134
I38

746
I49
I53
157
r6o
l64
r6B
í72
1?5
r78
I83
I86
I89
192
I95
I98
204
207
2l,

2l4
217
2.,, l

).:4

,l lt,
,ll
J |(l
' l|,
r,l l
.|4,/

.t,i()

-|,§,l

;|5()

259
z62
26s
268

275
279
283



Přemýšlím o zatknutém bankéři Grundovi..,
Jen kdybychom konečně už na to přišli. . ,

Nemohu se ani dočkat. , .
Někdy přijde v novinách slovo. , .

Alfrédu MeiBnerovi musí srdce radosti v těle skákat!. ..
Pražský Sokol lrykonal výlet...
Mám dlouhou chvíli...
Tak si myslím, že Náprstkovo průmyslové muzeum nestačí,..
Domníval jsem se, že jsou Němci teď velmi šťastným národem. . .

,,V době í.ů.ží." ...
Já být Vojtou Náprstkem, vezmu teď na sebe nedělní frak,,.
Mám přítele, který,je nesmírně vtipný...
Nechte mne - mne boli srdce!...
To mi nikdo nelymluví...
Kdyby bylo každý měsíc jednou svaté Anny..,
Nechci se chlubit, nechci být pyšen,..
Zaznarnenávárn: léto pokročilo. . .
Jak to lrydržím, nevím...
Zplnomocňuju vás, abyste přímoaurčitě Ý,yvrátili všechny zptáw.,,
Konečně ! To to trvá . . .

,,Tyto dny byla manželka generála Ignatěva překvapena..."
Známky blížicí se zimy se potěšitelně rrLnoží...
,,V ten den b:ude drdha z Egypta do Asýrie. . ."
Prosím, aby se snad nikdo nedomníval. . .

To je velice potěšitelné!...
}Iistorie není mstitelkou. . .

Zfialci tažného ptactva tvrdí. . .
Ihned vysvětlím, z čeho je ta chmura. . .

288
292
295
2g8
3oI
3o5
308
3II
314
3I8
32l
325
328
332
335

338
34í
345
348
352
356
36o
364
367
37o
JlJ

377
380

za §tr. 383
385
387
426

Obrazové přilohy
Ediční poznámka
Vysvětlivky
Seznam obrazorrých přiloh


